[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  29.03.2019
	№  415

О запрете выхода (выезда) на лед водных объектов, расположенных в границах муниципального образования «Город Коряжма», в  весенний период 2019 года

В целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах, расположенных в границах муниципального образования «Город Коряжма», предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с гибелью людей на водных объектах,  в соответствии с прогнозом отдела мониторинга и прогнозирования Главного управления МЧС России по Архангельской области об участившихся случаях гибели людей на воде, руководствуясь постановлением администрации Архангельской области от 28.04.2009  № 119-па/17 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Архангельской области» (в ред. постановлений Правительства Архангельской области от 29.12.2014 № 597-пп), администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Начальнику муниципального казенного учреждения «Коряжемская служба спасения» Матенкову Д.Ю. организовать с 18 апреля 2019 года:

1.1. установку запрещающих знаков в местах опасных для выхода людей на лед водных объектов, расположенных в границах муниципального образования «Город Коряжма»;
1.2. установку предупреждающих знаков в местах массового скопления людей (подледного лова рыбы) и в местах возможного неорганизованного выхода (выезда) людей на лед водных объектов;

1.3. сбор информации о состоянии ледовой обстановки, чрезвычайных ситуациях и происшествиях на водных объектах Архангельской области;

1.4. информирование населения города через средства массовой информации о гидрометеорологических условиях, состоянии льда на водных объектах, опасности и запрете выхода на лед;

1.5. круглосуточное дежурство и патрулирование спасателей на территории профилактического района.
2. Рекомендовать:

2.1. старшему государственному инспектору Коряжемского участка Центра ГИМС ГУ МЧС России по Архангельской области Занину В.В. организовать проведение рейдов в местах массового выхода людей на лед с целью проведения профилактических бесед с гражданами и  разъяснением правил и мер безопасности поведения на льду;

2.2. начальнику отдела полиции по г. Коряжме ОМВД России «Котласский» приблизить маршруты патрулирования к территории профилактического района и применять меры административного воздействия к гражданам, нарушающим статью 2.1. пункты 6,7 закона Архангельской области от 03.06.2003 № 172-22-ОЗ «Об административных правонарушениях» (в редакции от 19.11.2018 года);
2.3. руководителям организаций всех форм собственности организовать проведение профилактических бесед с работниками о мерах безопасности при выходе (выезде) людей на лед водных объектов и учебно-методических занятий по правилам оказания первой медицинской помощи пострадавшим.

3. Управлению социального развития администрации города организовать в подведомственных образовательных учреждениях занятия о мерах безопасного поведения на льду водных объектов и способах оказания первой помощи пострадавшим.

4. Общественной приемной администрации города разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Коряжма».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе администрации города.

Глава муниципального образования                                                         А.А. Ткач